
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14160026376215504006 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

1

 
 CONVOCATORIA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE AYUNTAMIENTO 
PLENO  Nº 2022/00002279N

Día:   07/04/2022
Hora: 09:30 horas
Lugar: Salón de Plenos

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia 
con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto 
de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA

1. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2022/00002279N.
Aprobación de los borradores de las actas sesiones celebradas los días 22 de octubre, 4 

de noviembre, 2, 22 y 29 de diciembre de 2021, 17 de enero y 10 de febrero de 2022.

2. CONTABILIDAD E INTERVENCIÓN.
Referencia: 2022/00002178A.
Aprobación inicial del modificado de crédito nº 4/2022, de créditos extraordinarios y 

suplementos de crédito.

3. CONTABILIDAD E INTERVENCIÓN.
Referencia: 2022/00002179G.
Aprobación inicial del modificado de crédito nº 5/2022, de transferencias de crédito 

entre partidas de distintos programas. 

4. CONTABILIDAD E INTERVENCIÓN.
Referencia: 2022/00001850C.
Aprobación del expediente de reconocimiento extrajudicial nº 1/2022.

5. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.
Referencia: 2021/00004325Q.
Dación de cuenta del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 15-02-2022, relativo a la 

adjudicación del contrato de “Implantación de una plataforma de licitación electrónica”.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14160026376215504006 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

2

6. ALCALDÍA.
Referencia: 2022/00001698Y.
Aprobación inicial de la modificación de los artículos 8.3 y 11 del Reglamento 

Orgánico de esta Corporación.

7. URBANISMO Y VIVIENDA.
Referencia: 2021/00004221G.
Aprobación definitiva de la modificación puntual del PGOU, relativa a la “Modificación 

de espacios libres y equipamiento en el Sector de Suelo Urbano No Consolidado S-CS.2 en el 
barrio de Cascajos y Sector Urbanizable APD-1.3 “Ampliación de Bayas”. Febrero 2022”.

8. URBANISMO Y VIVIENDA.
Referencia: 2020/00005139F.
Aprobación provisional de la modificación puntual del PGOU, relativa al Catálogo de 

inmuebles protegidos, consistente en la descatalogación del inmueble sito en C/ San Pedro nº 
15 de la Entidad Local Menor de Ircio.

9. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2022/00002114P.
Moción del Grupo Municipal de Izquierda Unida para apoyar el cumplimiento del 

derecho internacional en la resolución del conflicto del Sáhara Occidental.

10. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2022/00002115D.
Moción del Grupo Municipal de Izquierda Unida para la incorporación de Miranda de 

Ebro a la Red Internacional de Ciudad de los Niños/as y a cumplir con sus objetivos.

11. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2022/00002203M.
 Moción del Grupo Municipal de Podemos para la defensa integral de la sanidad pública 

en Castilla y León.

12. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2022/00002466S.
Moción del Grupo Municipal de Izquierda Unida para que el Ayuntamiento de Miranda 

de Ebro solicite fondos europeos para rehabilitar los barrios del Casco Histórico, Las tres 
calles y Callejonda.

13. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2022/00002279N.
Conocimiento de los Decretos de la Alcaldía y Concejalías Delegadas dictados durante 

el mes de febrero de 2022.

14. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2022/00002279N.
Ruegos y preguntas.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14160026376215504006 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

3

 
 La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de Ayuntamiento Pleno nº 2022/00002279N de fecha 7 de 
abril de 2022, a las 09:30 horas en el Salón de Plenos.
 

   

Fdo. AITANA HERNANDO RUIZ

Miranda de Ebro a 4 de abril de 2022

LA ALCALDESA-PRESIDENTA

Fdo. José Javier Merino Alonso de Ozalla

Miranda de Ebro a 4 de abril de 2022

El Secretario


		2022-04-04T14:24:38+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2022-04-04T14:19:22+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2022-04-04T14:24:36+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




